

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13 SAAC. **Semnalizarea de incendiu si de paza.**

Valoarea de deviz 31 348,14 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		<u>Пожарная сигнализация</u>				
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта 1/2 GSM)	buc	1,00	2 071,64 2 039,28	2 071,64 2 039,28
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный тепловой ИПК-9)	buc	4,00	183,81 169,94	735,26 679,76
4	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (ручной пожарный извещатель ИПР-1-IP54)	buc	1,00	90,80 84,97	90,80 84,97
5	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (источник бесперебойного питания ИБП-12-3)	buc	1,00	1 049,93 175,04	1 049,93 175,04
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F)	buc	1,00	952,87 934,67	952,87 934,67
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (звуковой оповещатель Страж СЗУ)	buc	1,00	952,87 934,67	952,87 934,67
8		<u>Охранная сигнализация</u>				
9	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, (контрольная панель на 4 зоны РС 585Н)	buc	1,00	1 383,82 1 359,52	1 383,82 1 359,52

10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (извещатель магнитоконтактный HO-03B)	buc	3,00	91,33 84,97	273,99 254,91
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric (извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS)	buc	1,00	93,22 84,97	93,22 84,97
12	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена с пробл. маяком UT-P6)	buc	2,00	952,87 934,67	1 905,74 1 869,34
13	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (звуковой оповещатель Маяк 220 K)	buc	1,00	952,87 934,67	952,87 934,67
14		GSM-реле с антенной, с батарейками 16A, ELANG Power Control Pro V2.2	buc	1,00	1 144,00 0,00	1 144,00 0,00
15		<u>Пожарная сигнализация</u>				
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭнг(A)-FRLS-2x2x0,2 мм2)	100 m	0,15	3 658,00 3 152,40	548,70 472,86
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2)	100 m	0,04	1 347,50 1 053,75	53,90 42,15
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2)	100 m	0,05	1 347,00 1 053,60	67,35 52,68
19		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(A)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	15,00	7,00 0,00	105,00 0,00
20		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m	4,00	13,25 0,00	53,00 0,00
21		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m	5,00	20,00 0,00	100,00 0,00

22		<u>Охранная сигнализация</u>				
23	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПЭСнг(A)-FRLS-2х2х0,2 мм2)	100 m	0,17	3 649,47 3 152,41	620,41 535,91
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2х1,5 мм2)	100 m	0,04	1 347,50 1 053,75	53,90 42,15
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3х1,5 мм2)	100 m	0,05	1 347,00 1 053,60	67,35 52,68
26		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПЭСнг(A)-FRLS-2х2х0,2 мм2	m	17,00	7,00 0,00	119,00 0,00
27		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2х1,5 мм2	m	4,00	13,25 0,00	53,00 0,00
28		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3х1,5 мм2	m	5,00	20,00 0,00	100,00 0,00
29		<u>Пожарная сигнализация</u>				
30	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc	2,00	62,63 42,48	125,27 84,97
31	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m	18,00	59,70 22,09	1 074,60 397,66
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,002	41 055,00 5 285,00	82,11 10,57
33		<u>Охранная сигнализация</u>				
34	10-01-039-06	Acumulator аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,00	169,94 169,94	169,94 169,94
35	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc	2,00	62,63 42,48	125,27 84,97

36	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m	18,00	59,70 22,09	1 074,60 397,66
37		Трубка изоляционная из ПВХ пластика, Д=6мм	m	2,00	3,04 0,00	6,08 0,00
Прямые затраты			LEI		16 206,49	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 807,04	
Total			100,00 +		19 013,53	
Transport			2,00 %		87,12	
Total			100,00 +		19 100,65	
Cheltuieli de regie			30,00 %		5 508.80	
Total			100,00 +		22 609,45	
Beneficiu de deviz			2,00 %		452,19	
Total Lucrari de montare					23 061,64	
Incluziv salariu					11 696,00	
		2. Utilaj				
38		Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфов Варта 1/2 GSM (комплект: шлейф пожарный-4шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,00	3 390,31 0,00	3 390,31 0,00
39		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	4,00	132,31 0,00	529,24 0,00
40		Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	1,00	206,73 0,00	206,73 0,00
41		Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,00	670,00 0,00	670,00 0,00
42		Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00
43		Звуковой оповещатель Страж СЗУ	buc	1,00	213,17 0,00	213,17 0,00
44		Прибор приемно-контрольный охранный РС 585Н (в комплекте: бокс металлический РС5003С, пульт	buc	1,00	1 719,96 0,00	1 719,96 0,00

		управления PC-1555RKZ, сотовый коммуникатор LINKS1000)				
45		Извещатель магнитоконтактный НО-03В	buc	3,00	34,03 0,00	102,09 0,00
46		Извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS	buc	1,00	529,22 0,00	529,22 0,00
47		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12 В, УТ-Р6	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
48		Звуковой оповещатель Маяк 220 К	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
49		Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,00	297,52 0,00	297,52 0,00
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			1,20 %			98,26
Total Utilaj Incluziv salariu						8 286,50 0,00

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**31 348,14
11 696,00**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Проектирование газовой котельной в отделении
хронических заболеваний****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
№ 13****SAAC. Semnalizarea de incendiu si de paza.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		<i>Пожарная сигнализация</i>				
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта 1/2 GSM)	buc			2 071,64 2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	183,33	1,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	291,67	16,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	75,00	12,00
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный тепловой ИПК-9)	buc			183,81 169,94
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	84,97	169,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	75,00	12,00
4	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (ручной пожарный извещатель ИПР-1-ІР54)	buc			90,80 84,97
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	0,1000	7,50	0,75

		mm				
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	291,67	0,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	75,00	4,50
5	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (источник бесперебойного питания ИБП-12-3)	buc			1 049,93 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	53 170,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	7,50	9,00
	5	Masa utilajului	t	0,0270	32 070,00	865,89
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F)	buc			952,87 934,67
	1	Muncitor	h-om.	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	183,33	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	291,67	5,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1300	75,00	9,75
7	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (звуковой оповещатель Страж СЗУ)	buc			952,87 934,67
	1	Muncitor	h-om.	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	183,33	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	291,67	5,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1300	75,00	9,75
8		<u>Охранная сигнализация</u>				
9	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, (контрольная панель на 4 зоны РС 585Н)	buc			1 383,82 1 359,52
	1	Muncitor	h-om.	16,0000	84,97	1 359,52
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	183,33	0,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	0,4000	7,50	3,00

		mm				
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0300	291,67	8,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	75,00	12,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (извещатель магнитоконтактный HO-03B)	buc			91,33 84,97
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	42,19	0,42
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	53 170,00	5,32
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	183,33	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	291,67	0,58
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric (извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS)	buc			93,22 84,97
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	42,19	0,42
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	18 900,00	1,89
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	53 170,00	5,32
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	183,33	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	291,67	0,58
12	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена с пробл. маяком UT-P6)	buc			952,87 934,67
	1	Muncitor	h-om.	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	183,33	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	291,67	5,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1300	75,00	9,75
13	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (звуковой оповещатель Маяк 220 К)	buc			952,87 934,67
	1	Muncitor	h-om.	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	183,33	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	291,67	5,83

	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1300	75,00	9,75
14		GSM-реле с антенной, с батарейками 16A, ELANG Power Control Pro V2.2	buc			1 144,00 0,00
	824908097	GSM-реле с антенной, с батарейками 16A, ELANG Power Control Pro V2.2	buc	1,0000	1 144,00	1 144,00
15		<u>Пожарная сигнализация</u>				
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭСнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2)	100 m			3 658,00 3 152,40
	1	Muncitor	h-om.	37,1000	84,97	3 152,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	3 000,00	2,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	53 170,00	70,87
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,73
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2)	100 m			1 347,50 1 053,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 900,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	28 330,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	63,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	68,30	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	291,67	145,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	24,48	73,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,50
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2)	100 m			1 347,00 1 053,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 900,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	28 330,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,00

	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	63,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	68,30	0,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	291,67	145,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	24,48	73,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,40
19		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m			7,00 0,00
	447799663	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	1,0000	7,00	7,00
20		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m			13,25 0,00
	235654891 2	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m	1,0000	13,25	13,25
21		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m			20,00 0,00
	235654891 277	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m	1,0000	20,00	20,00
22		<u>Охранная сигнализация</u>				
23	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2)	100 m			3 649,47 3 152,41
	1	Muncitor	h-om.	37,1000	84,97	3 152,41
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	3 000,00	1,76
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	53 170,00	62,53
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,76
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2)	100 m			1 347,50 1 053,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 900,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	28 330,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	63,00	0,25

	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	68,30	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	291,67	145,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	24,48	73,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,50
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2)	100 m			1 347,00 1 053,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 900,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	28 330,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	63,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	68,30	0,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	291,67	145,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	24,48	73,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,40
26		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m			7,00 0,00
	447799663	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	1,0000	7,00	7,00
27		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m			13,25 0,00
	235654891 2	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m	1,0000	13,25	13,25
28		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m			20,00 0,00
	235654891 277	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m	1,0000	20,00	20,00
29		<u>Пожарная сигнализация</u>				
30	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc			62,63 42,48

	1	Muncitor	h-om.	0,5000	84,97	42,48
	789001122	Коробка универсальная разветвительная	buc	1,0000	20,00	20,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	3 000,00	0,15
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	18 900,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	53 170,00	0,00
31	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m			59,70 22,09
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	1234567700	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m	1,0000	21,60	21,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	35 480,00	1,38
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	53 170,00	2,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	45,33	0,77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	108,00	0,32
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			41 055,00 5 285,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 300,00	460,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,30	275,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	53,17	1 435,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	75,00	60,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 070,00	32 070,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	225,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	95,00	1 435,00
33		<u>Охранная сигнализация</u>				
34	10-01-039-06	Акумулятор аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
35	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc			62,63 42,48
	1	Muncitor	h-om.	0,5000	84,97	42,48
	789001122	Коробка универсальная	buc	1,0000	20,00	20,00

		разветвительная				
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	3 000,00	0,15
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	18 900,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	53 170,00	0,00
36	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m			59,70 22,09
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	1234567700	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m	1,0000	21,60	21,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	35 480,00	1,38
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	53 170,00	2,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	45,33	0,77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	108,00	0,32
37		Трубка изоляционная из ПВХ пластика, Д=6мм	m			3,04 0,00
	785210000	Трубка изоляционная из ПВХ пластика, Д=6мм	m	1,0000	3,04	3,04
		2. Utilaj				
38		Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфов Варта 1/2 GSM (комплект: шлейф пожарный-4шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc			3 390,31 0,00
	16901802	Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфов Варта 1/2 GSM (комплект: шлейф пожарный-4шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,0000	3 390,31	3 390,31
39		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			132,31 0,00
	1649940	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,0000	132,31	132,31
40		Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc			206,73 0,00

	16499401	Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	1,0000	206,73	206,73
41		Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc			670,00 0,00
	16499402	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,0000	670,00	670,00
42		Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			130,00 0,00
	16499403	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	1,0000	130,00	130,00
43		Звуковой оповещатель Страж СЗУ	buc			213,17 0,00
	1649940311	Звуковой оповещатель Страж СЗУ	buc	1,0000	213,17	213,17
44		Прибор приемно-контрольный охранный РС 585Н (в комплекте: бокс металлический РС5003С, пульт управления РС-1555RKZ, сотовый коммуникатор LINKS1000)	buc			1 719,96 0,00
	216901802	Прибор приемно-контрольный охранный РС 585Н (в комплекте: бокс металлический РС5003С, пульт управления РС-1555RKZ, сотовый коммуникатор LINKS1000)	buc	1,0000	1 719,96	1 719,96
45		Извещатель магнитоконтактный НО-03В	buc			34,03 0,00
	216901803	Извещатель магнитоконтактный НО-03В	buc	1,0000	34,03	34,03
46		Извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS	buc			529,22 0,00
	216901804	Извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS	buc	1,0000	529,22	529,22
47		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12 В, УТ-Р6	buc			100,00 0,00
	216901805	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12 В, УТ-Р6	buc	1,0000	100,00	100,00
48		Звуковой оповещатель Маяк 220 К	buc			200,00 0,00
	164990004	Звуковой оповещатель Маяк 220 К	buc	1,0000	200,00	200,00
49		Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc			297,52

						0,00
	164990212	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,0000	297,52	297,52

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 13

SAAC. Semnalizarea de incendiu si de paza.

Valoarea de deviz 31 348,14 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5/23-1 0180:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	39,7764	84,97	3 379,81
2.	1	Muncitor	h-om.	97,872	84,97	8 316,19
		Total manopera				11 696,00

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0382	3 000,00	114,60
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,04	42,19	1,69
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0014	35 480,00	49,68
4.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0001	18 900,00	1,89
5.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00	18 900,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 900,00	0,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0004	2 300,00	0,92
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	53 170,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0026	53 170,00	138,23
10.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	53 170,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	28 330,00	0,00
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,612	45,33	27,74
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0084	65,30	0,55
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0194	183,33	3,57
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,054	53,17	2,87
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	53,488	7,50	401,16

17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0016	75,00	0,12
18.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,9984	50,00	49,92
19.	1234567700	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m	36,00	21,60	777,60
20.	164990004	Звуковой оповещатель Маяк 220 К	buc	1,00	200,00	200,00
21.	164990212	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,00	297,52	297,52
22.	1649940	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	4,00	132,31	529,24
23.	16499401	Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	1,00	206,73	206,73
24.	16499402	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,00	670,00	670,00
25.	16499403	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	1,00	130,00	130,00
26.	1649940311	Звуковой оповещатель Страж СЗУ	buc	1,00	213,17	213,17
27.	16901802	Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфов Варта 1/2 GSM (комплект: шлейф пожарный-4шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,00	3 390,31	3 390,31
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	32 070,00	64,14
29.	216901802	Прибор приемно-контрольный охранный PC 585H (в комплекте: бокс металлический PC5003C, пульт управления PC-1555RKZ, сотовый коммуникатор LINKS1000)	buc	1,00	1 719,96	1 719,96
30.	216901803	Извещатель магнитоконтактный HO-03B	buc	3,00	34,03	102,09
31.	216901804	Извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS	buc	1,00	529,22	529,22
32.	216901805	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12 В, UT-P6	buc	2,00	100,00	200,00
33.	2356548912	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m	8,00	13,25	106,00
34.	235654891277	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 3x1,5 мм2	m	10,00	20,00	200,00
35.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0003	225,00	0,07
36.	447799663	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	32,00	7,00	224,00
37.	5	Masa utilajului	t	0,027	32 070,00	865,89
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0014	8,00	0,00
39.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,108	108,00	11,66
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0008	63,00	0,04
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0018	68,30	0,12
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,196	291,67	57,15
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,09	291,67	26,24
44.	785210000	Трубка изоляционная из ПВХ пластика, Д=6мм	m	2,00	3,04	6,08
45.	789001122	Коробка универсальная разветвительная	buc	4,00	20,00	80,00
46.	824908097	GSM-реле с антенной, с батарейками 16А, ELANG Power Control Pro V2.2	buc	1,00	1 144,00	1 144,00
Total materiale de constructii						12 544,17

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,54	24,48	13,22
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,54	24,48	13,22

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,0302	95,00	2,87
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,67	75,00	125,25
		Total utilaje de construcții				154,56

Total:

Total deviz: **31 348,14**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)